Mandavimus eniin dilecto. 8c fideli nostro Theobaldo le Botiller, custodi 
nostro terra; pradicta, quod ad parliamentum nostrum pradictum ac(fedat, 
tractaturus super negotiis antedictis.

Teste Rege, apud Eborum, x. die Octobris.* ,
P e r- ip s u m  R cg em .

A d ducem Lm-ennice; de receptore pecunim Regis, se siibtrahente, arestando.

A.p. 1314' nobili viro duel de Loren’, amico suo karissimo.
An. 8Edw. II. XV salutem, 8c sincera dUectionis affectum, 
eiaus. 8 Edw. II. Antonius Fazeul, quern nuper, sub confident!^,

m.3i.d. quam de ipso gerebamus, ad quasdam partes regni nostri 
hi Turr. Load. .* destinavimus, pro quingentis libris stcrlingorum quarendis, 
,. ■■ ^  prout sibi Lnjunctuin fuerit, cariandis, recept4

pecunim ill4, se, cum eadem, ad partes potestatis^vestra 
transtulent c l ^  & latenter, ut aocepimus; undb non, immeritb com- 
movemur; .

Amicitiam vestram affectuosb requirimiis 8c rogamus, ^uatinus prafatum 
Antonium velitis jubere, per totam potestatem vestram diligentibs explorari 
8c ipsum, ubicumque infra eandem potestatem inveniri contigerit, arestari,̂  
& salvb custodiri, quousque de dictft pecunia nostrd fuerit satisfactum, et 
de prafato Antonio ulteribs fiat, quod de jure fuerit faciendum.

Dat* apud Line’, xvi. die Octobris.

Eodem modo scrikiiur domino J. duci 'Brabancie, Loiricie, 8f Lumbitrgie 
comiti, nepoH Regis karissimo.

De tallagio in civitate London’ assidendo.

Re x  dilectis 8c fidelibus suis Hervico de Stanton’, 
Hertr* le Scrop, johanni de Merkingfeld*, 8c Radulpho 

’ de Stokes, salutem.
CdVn anno regni nostri §exto, civitates, burgos, 8c 

dominica nostra per Angliam talliari, 8c ad assidendum 
tallagium nostrum in civitatibus, burgis, & dominicis 
nostris, separarim -per capita, vel in communi, prout ad 
commodum .nostrum magis viderent expedite, quosdam 

^e les nostros in .com* nostri fecerimus assignari; ac talliagium
^ud in dvitate nostra London*, quibusdam de causis, hucusque remanserit, 
Asidei^um ;* constituimus vos ad tallagium illud in civitate predict^ 8c sub- 
•orbio ejuad^f. separfttini per 'capita, vel in communi, prout ad commodum 
noatttttn videritis expedite, assidendum:

£ t ideb vobis mandamus, quod sine dilacione accedatis ad civitatem 
predictam 8c auburbium ejusdem, ad dictum tallagium, secundum facul- 
iatein tenentium eorumdem civitatis & suburbii, assidendum ; videlicet, 
de eorum m^>Uibu8 qumtamdecimam, 8c de eorum redditibiis, decimam i

ita quod tallagium illud ad. cicius quod. poteritis, assideatiir, et quod 
divitibus non deferatur, nec.pauperes nimis in hAc parte graventur: 
tallagio illo. in formA pradictk assesso, extractas indl sub sigilHs vestris, 
vicecomitibus nostris London’ separatim, sine mor& liberetis; ad tal- 
laginm illud sine dilacione levandum, 8c nobis ad scaccarium nostrum 
soivendum: et t$ilem circa .premissa expedienda diligenciam apponatis, 
quod VOS indb meritb commendare debeamus, nullatenus omittentes quin 
sitis ad scaccarium predictum, quamcitb commodb poteritis, ad certifi* 
candum thesaurarium 8c barones nostros dc scaccario predicto, de eo quod 
 ̂feceritis in premissis :

Mandavimus enim vicecomitibus civitatis predicte, quod cum k vobis, 
trlbus vel duobus vestrum, fuerint premuniti, venire faciatis coram vobis, 
tribus, vel duobus ve?trum, omnes illos de civitate & suburbio predictis, 
quos ad dictum tallagium viderint necessaries, 8t vobis ad hoc sint 
auxiliantes 8c intendentes, prout eU injungentis ex parte nostrS.

In cujus, &c.
X. R. apud Spaldyng, xxiv. die Octobris, anpo octavo.
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Ue Jure Regis, in colkUlonibus praibtnddrmu-pro clerids Regis,'conservdnd^i
13M-

AQ. 8Edw.H. Re x  arebiepiscopis, episcopis, abbatibiis* prionbus» 
decaiH6» archidiaconW, cancellariis, %acristis, pneben- 

dariis in «cclesiis cathedralibus, seu collegiatis, ae omnibus 
aliis peFsonis ecclesiasticis, in̂  quacumque drgnitate vel 
ofbcio constituds, ad qu'os» &c. salutem.

Ad jura nostra regia» ne depereant, seu per aliquorum 
usurpationes indebitas aliqualiter subtrahantnr, qitatenus 

juscb poterimuS}, maiiutenenda t subtractaque & occupata, si qus fnerint» 
revocanda, necnon ad impugnatores eorumdenv jiirium nostrorum refrie- 
nandos» prout corivenk, jiixta eorum demerita puniendos, eo studiosibs 
nos decet operam adhibere, & solieitius cxtendere manum nostram, quo ad 
hoc juramenti vinci^o tenerl dignoscimur astringi, 'pluresque conspicimus 
indies jura ilia pro iriribus impugnare.

Cum itaque dilecto clerico nostro, Radulpho de Stokes, pitebendam de 
Nassyngbon, in ecclesi^ Beatae Marias Lincoln* vacantem, ad nostram 
donationem spectantem, ratione episcopates Lincoln*, nuper vacantis, 
& in manu domini Edwardi quondam. Regis Angl’, patris nostri,,.tunc 
existehtis, dederimus & concesserimus jure nostro: et intellexerimus jam 
de novo, quod quidam,.Jura nostra & corons nostrse impugnare nitentes, 
provocationes, appellationes, .citationes, & alia impedimenta, per qiiss

utique, si proee'derent, effectus collatipnis nostrse predicts de facili en- 
ervari,' nobisque & coronte nostrse alii^ prsejudichim generari, ac- dictus 
clericus noster, super prosecutione juris no^tri & sui in h&c parte, poterunt 
indebit^ perturbari, alicui vestrum fieri procurfirunt;

Nos, volentes hujusmodi dispendio & prsejudicio, remedio quo poterimus, 
obviare, omniumque jura coronas nostrae impugnautium conatus illicitos 
refraenare; vobis omnibus & singulis mandamus, firmiter injungendo, n^, 
praetextu alicujus cominissionis, aut mandati vobis, vel alicui vestrfim per 
queracumque facti, vel faciendi, quicquam in hsic parte per citationes, seu 
inductiones, aut alio quovis modo, nobis inconsultts, tacere prssumatis, 
per quod nobis, seu juri nostro, aut coronas nostrae derogari, aut praefatus. 
clericus noster, super prosecutione juris sui in bfic parte, aliqualiter valeat 
impediri.

Scientes pro certo qu6d, si seeus feceritis, ad vos, tanquam ad violatores 
juris Dostri regii, non immeritb graviter capiemus.

Vplumus tamen qu6d, infra regnum nostrum, ind  ̂ justitia fiat, prout 
secundum legem & consuetudihem ejusdem regni fuerit facienduta.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Ely, tertin die Novembris.

Per ipsum Regem.

A d cardinales pro arcMepiscopo Cantuariensi, super remlssionc pecunuB pro translationc stipulate.
A. D. 1314. 

An. 8£dw. II. VENERABILl in Christo patri, domino A. Dei gratiii,
___ Sanctae Mariae in Porticu, diacono cardinali, amico

Rot.Rom.& Franc. karissimo, Edwardus, &c. saUitem, & sincerae dilec- 
<5 Edw. II. m. lo.d! tionis affectum.

.inTurr. L,ond. * Vacante miper ecclesifi Cantuar’, pro promotione & 
'"'r ■■ traoslfttione. venerabtlis patris W. archiepiscopi Cantuar*

tochis Angl*‘ primatis, tune episcopi Wygorn’ ad dictam se-' 
dem Cantuar* metropoliticam, felicis recordationrs, domino C. tunc Papie 
qtiinto, nostras preces direximns successivas:

Quibus juxta nostii desiderium exauditis, ab eodem domino Papfi, & 
vobis, ac aliis ecclesiae Romance cardinalibus, litteras plures, nostrarum, 
pribs eis iiidb directarum, recepimus responsales, quod, nostrae contem- 
platione personae, praedicta translatio facta fuit.

Super quo dicto domino Papae, licet tantam gratiam erga suos demeruis> 
semus, ac vobis, & aliis cardinalibus, qui ad nostri honoris cuimilmn in 
dicto negotio diligentiam efficaceni apposiiistis, grates pluries exsolvimus 
speciales.

Et postmodbni praedicto domino Papd, prout Altissimo placuit, ab hac luce 
vocato, nobis relatum* fuit, quod a prsefato archiepiscopo, praetextu transla- 
tionis, de ipso sic factae, non modica & intolerabilis pecunia petebatur, de 
quo plurimbm admirati, & cordis aniaritudine interims perforati, pro sub- 
ductione exactionis hujusmodi, vobis & aliis, quorum credebamus interesse, 
cum affectu porreximus pieces nostras.

Jamque nostris existit auribus inculcatUm quod, licet praedictus domiuus 
Papa, in extremis laborans, & mortis angustias, prout natura huniana 
permittit, sentiens & piincturas, ad exonerationem animat suae, omnes 
pecuniae suiunias,' camerae suae tunc debitas, de piano personis obligatis 
remiserit quibuscumque ; {irout hoc, tain per litteras cardinaliuni, quam 
aliorum,- facti veritatem non ignorantium, nobis est intimatum.

Quidam tamen, remissionem hujusmodi, spontaneam ^.pilenani' volun- 
tarib interpretantes, eandem remissionem 'ad personas gravatas tanthm 
asserunt extendendam: ’ & luemoratum archiepiscopum, tanquam eS. de 
caiisd non gravatum, in remisSione prsedict^ excludentes, dictam pccunise 
summam ab eodem nkuntiir pro vinbds cxtorqiiere.

Et, quia exactio pradicta -in nostri dedwus & vituperium notorib nos-

citur redundare, prafatusque archiepiscopus, tbm propter expensas graves, 
quas, circa prosecutionem negotii translation's pradicta, in Romana curifi, 
& alibi facere oportuit; tbm quia possessiones archiepiscopatfis pradicti, 

■ quasi steriles ad manus suas devenerunt: tbm propter irinumerabiles ex
pensas, quas in negotiis nostris, & regni nostri, tarn in parliamentis nostris, 
& aliis congregationibus, ad nostri & regni pradigti honorem & commodiim, 
hactenus sustinuit, et adhuc ipsum oportet indies sustinere, [arej alieno 
muUipliciter oneratur.

Paternitatem vestram reverendani, de qua plenam in Domino fiduciani 
gerimus, bmni affectione, quS. possimus, requirinms & rogamus, quatinus, 
ad preemissa intuitum benivolum convertentes, quod nos tantum exone? 
raret, & prsefatum archiepiscopum, quSm prae caeteris in sinceris aifi?otibus 
gerimus, praegravaret, velitis, nostri contemplatione, omniiib Subduci,' 
prout desideramus, corditer procurare.; vel saltern, quod interpretatio prie- 
dicta, quae per vos fieri debeat, ad ipsum ut didicimus, tanquam ad per
sonam gravatam extendatur, pm reniissione plenari^, ex causis prsedigtis, 
cum Omni efficaci«a interponere partes vestras:

Nec contra ipsum archiepiscopum, si placet, praetextu dilationis nego- 
tiorum vos tangentium super terns de la Pelagrue, & aliis, ad iram seu 
indignationem vester animus provocetur, qiioniam, circa promotionem 
ejusdem, idem archiepiscopus, cum omni instantia, hactenus laboravit, 
& adhuc non desistit, pro viribus, laborare : set, quibusdani ordinationlbus, 
in regno nostro dudum factis, quse nos adhuc in talibus artant, obstantibus, 
quod pro vestro bonore libeiitius faceremus, non possumus producere in 
effectum.

Super prseniissis autem velitis nobis, per latorem prsesentiura, vestram 
rescribere voluntatem.

Dat* apud Norht’, xix. die Novembris.

Eodem modo scribitur, excipta tUa clausula, nec contra ^sum, SfC. videlicet,

Bertrando de Guto vicecomiti T̂ oman* 8f Altivillar*, 8f 
marpioni de Aucom.

Reynmndo Guillielmi de Bwrdeg*.

Dc prisonibus cxcambiendis.

A. D.I3I4-. 
An. 8 Edw. II.

Claus. 8 Edw. II. 
m. 28.

in Turr. J.ond.

E X dilecto & fideli suo Johanni de Crombwelle, 
custodt Turns su8e London*, salutem.

Chm, pro deliberatione dilecti -& fidelis nostri, Johannis 
de Segrave senioris, nuper in partibus Scoc’, in obsequio 
nostro, per Scotos, inimicos nostros, capti, & ibidem adr 

■■ hue-detent!;
Concesserimus quod Thomas de Morraio de Scoc’, in 

oustodi^ vestr4, in TUrri nostrd prsedict ,̂ existens, un^ ciTm quibusdaib 
^iis prisonibus de Scoc*, in diversis locis infra regnunv nostrum detentis, 
deliberetur;

Et dilecto & fideli nostro Stephauo de Segrave, 6U0 praefati Johannis, 
ad ducendunrversus partes P**® deliberatione suprgdict^:

Vobis mandamus, quod praefatum'Thomain prsdicto Stephano, veV ilH, 
^ui cum litteris suis patentibus, de caup, m  vos venerit, sine dilatione, 
libcretis, ad ducendum versus partes praedictas, occasione supradictS, prout 
ei per nos plenifis est injunctum. ,

Teste Rege, apud Norht’, xx. die Novembris.

• Per ipsum R^em.

Eodem modo mandatum est suhscriptis, pro prisonibus suhscr}ptis, HlerawUs 
prafato Stephano, pro deliberatione prafaii Johannis •, videlicet,

Johanni de JVysset, constabularh castri Regis de Sancto Briavello, 
pro Davide de Lyndeseye, liberando prafato Stephano.

Omstabulario castri de Devises } pro pr/efato David liberando prafato 
■ Stephano.

Bartholomeo de Badelesmere, constabulario castri Regis, Bristoll; pro 
prafato David, liberando prafato Stephano.

Constabulario castri de Strogaill; pro prafato Dovid,̂  liberando 
prafato Stephano.

fVUliehno de Grandisono} pro Andrea Murree liberando prafato 
Stepliano.

4ndf de IJertcla custodi castri Regis Karlioli; pro Reginaldo.df 
Lyndeseye, Sf Alexandra fratfe eyus, liberandis prafato Stephano. •
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A d Regem Francice, de_ maneriis, quce secundum formam pacis restitui dehuissent, restituendis.

An, 8 Edw, II.

Craus. 8 Edw. II.
m. aj.d . 

in Turr. Lond.

'pXCELLENTlSSIMO principi, domino Philippo, Dei 
-Li gratid, Regi Franc’ illustri,, patri suo carissimo, 
Edwardus, edjlem gratia, Rex Angl’ dominus Hibern’,
& dux Aquit’, salutem, & felices semper ad vota suc- 
cessus.

SSSSSS5 Suggessit nobis dilectus & fidelis noster, Mauricius de 
Rocheford, qui in obsequio nostro, in. partibas Hibern’, 

iComraoratur, .quod maneria ipsius Mauricii, de Cenerech 8c Trenyuz, cum 
pertinetitiis in Pictavid, occasione guerrse, inter vos, & bonse memoriae, 
dominum Edwardura genitorem nostrum, dudum subortae, aeisita fuetunt 

• in manum vestram;
Et, licet eadem maneria, secundum formam reformationis pacis, inter 

VOS & dictum genitoreni nostrum postmodum initae & firmatee, eidem

Mauricio plenari^ restitui debuissent, nondum tamen assequi potuit rest!*, 
tutionem eorumdem; set, occasione dictae gucrrae, adhiic in manu vestr̂  
detinentur, supplicando nobis ut sibi, super hoc, curaremus de congruo 
remedio providere;

Nos igitur, praefato Mauricio, circa recuperationem juris*'siii, in 
pane, eo Hbentius subvenire • volentes, quo nostris jugiter obseqniiS 
inmoratur ;

Vestram excellentiam regiam attent^ requirimus & rogamus quatinus, 
babiti super prsemissis informatione, vestrse magnificenti® ex parte ipsius 
Mauricii faciend&, prsfato Mauricio debitam restitutionem maneriorum 

\  suoTum preedictoTum, \mii cum exitibus \nd^ percepti^ her\ jubwe velitis, 
I prout de jure, &. juxta formam pacis antedict® fuetix fabiendum.
I Dat’ apud Norht’, xxii. die Novembris.

Ztittera Regis de concordid inter cardinales, ^  de clectione Papce dccelerandd.
A . D .  1314 . 

A n .  8  E dw . I I .

RotRora.& Franc. 
*8.Edw.IL m, 10. 

ill Turr. Lond.

^T^NERABILI ill Chbisto patri N. Dei gratiS, Hos- 
» tien’ & Veletr’ episcopo, amico suo carissfmo, Ed

wardus, e4dem gratid, &c. salutem, & sincerse dilectionis 
affectum.

Intern! amoris foecunditas, quam ad Romanani gerimus 
ecclesiam, matrem .nostram, dir  ̂ hiis diebus, nostra pr® 
dolore pungit prsecordia, anxius viscera sauciat, & nobis 

in mcerorem multipliciter est conversa, diim earn, quam Dominus super 
omnes ecclesias optinere voluit principatum, & qu® pridem, pastoral) 
regimine decorata, se nobis in cunctis oportunitatibus exhibuit liberalem, & 
materno affectu nos & nostros, variis favorum & gratiarum munificentiis, 
honoravit, desolatam, & quasi ruin® & direptioni expositam, intern® 
ivostr® considerationis oculis intuemur.

Quis enini tidelis super gregem dominicum non condolet, qui di.spersus, 
&, velut pastorem non habens, tanto Jam tempore dimissus est in invio 
oberrare ? Quis jam ad ovile Domini pves oberrantes reducere, & ab eo lupos 
expellere poterit & arcere,? Quis vestri, pater ainabilis, & confratrum ves- 
trorum, ipsius ecclesi® cardinalium, hoc tempore non miratiir-duritiam, 
seu non sirguit tarditatem, qui siccis oculis matris vestr®, qu®vos foecundis 
lactavit uberibus, & altis honoribus sublimavit, tot & tanta dampna con- 
spicitis, & ipsius ruinam negligitis sublevare ?

E f ircet nos, ante h®c tempora, totis desiderantes affectibus gravibus 
jdispendlis, qua ex diu^nd vacatione diet® ectlesi® eVenire timebamus, 
celeri remedio obviari, vos & dictos confratres vestros simul, & singillatim, 
vqtivis precibiTS, & crebris exortationibiis sapius duxetimus requirendum ut

diet® viduat® ecclesi®, reject^ omni affectione reciproeft, de pastore idoneo 
curaretis celeriter providere, quia tamen nostra, in h&c parte, instantia 
nichil hactenus profuit in effectu, set cissura amplior dinoscitur postea 
contigisse;

Vestram adhuc dilectionem, gravi cordis anxietate stimulati, rogamus 
obnix ,̂ & hortamur in Domino J bsu Christo, quatinus, pensantes at- 
tentius & ante mentis vestr®- oculos sedulb reducentes iminentia undique 
pericula, ex desolatione ecclesi® memorat®, intentionem vestram puro 
corde ad ipsum solum, de cujus^substitutione vicarii in terns agitur, dir|- 
gere, & dictos confratres vestros ad unionem & concordiain, in spiritu 
humiiitatis, totis conatibus reducere studeatis, ut concors & festina pro* 
visio diet® ecclesi®, divino assistente prssidio, subsequatur, nee ulterius 
remaneat exposiia dispendiis, pastoris regimine desolata.

Advertentes etiam quod assumptuni Terr® Sanct® negotium, ex diutur- 
niore vacatione ejusdem ecclesi®, de facili poterit eclipsarr, cum ex ipsius, 
assumendi, Pontificis arbitrio ejusdem negotii directio & dispositio noscâ - 
tur, ut plurlmhm, dependere :

Csterum super aliquibus, qu® commuui utilitate pensatA, fieri affectamus, 
dilectis & fidelibus nostris, Gilberto Pecche & Antonio PessMgn' de Jamia, 
secretum aperuimus cordis nostrl, vobis per eosdem exponendiim, quibus, 
si placet, super hiis fidem velitis indubiam adhibere.

Dat’ apud Berkhamsted’, iv. die Decembris.

Eodem modo scribitur ceteris cardinalibus. .

archiep* Cantuar*; de exequiis Philippi Pulckri, Regis Francice defuncti^ celebrandis*

A. D. 1314-
An. 8 Edw. II. Re x  venerabiU in C h r i s t o  patri W. eSdem gratis, 

avcbiepiscopo Cantuar’, totius Angl’ primati, sa-
•Chus. 8 Edw.II. 

- m. zj. d. 
in Turr Lond.

lutem.
Deus, omnium conditor & creator, qui ccelestis profun- 

ditate cousilii ordinat, vocat, disponit, 8c revocat subjectas 
■" su® provident!® creaturas, magnibcum principem Philip-

pum, quondam Francorum Regem, patrem nostrum karis- 
simum, qui nobis 8c regno nostro, in cunctis oportuhitatibus, benivolus 
extitit & amicus; 8c in quo viruituni 8c gratiarum dona multiplicia pr®- 
Jucebanl,. nuper ab hoc seculo, prout sibi placuit, evocuvit; quod vobis, 
non sine*mult  ̂mentis amaritudine, nuncianuis.

Cum igitur opus«anctum 8c salubre juxta divin® scriptur® sententiam, 
censeatur, pro defunctis, ut a peccatorum solvantur nexibus, exorare; 
paternitatem vestram affectuos  ̂ requirimus & rogamus, quatinus, ipsius 
Regis exequias devote & solerapniter celebrantes, ejus antmam, cum de- 
canjtatione missarum, aliisque clevotarum orationura sudragiis, ipsi D eo 
vivo & vero, specialiter commendetis.; ipsamque ab universis & singulis 
religiosis, & alBs personis ecolesiasticis,. subditis vestris, per totam vestram 
diocesem •commendari similiter; per bujusmodi suffragia, fociatis.